
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/202/21 

RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w 

Pęczniewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pęczniewie, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2022 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pęczniew 

 

 

Jerzy Zych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 listopada 2021 r.

Poz. 5397



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/202/21 

Rady Gminy Pęczniew 

z dnia 29 października 2021 r. 

STATUT SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ  

W PĘCZNIEWIE 

Dział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pęczniewie zwany dalej 

Zakładem jest jednostką budżetową Gminy Pęczniew i działa na podstawie obowiązujących przepisów a w 

szczególności: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 

1773) oraz przepisów wykonawczych do niej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834); 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 679) 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j.: Dz.U. 2019 r. poz. 1282, z 

2021 r. poz. 1834); 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Pęczniew. 

§ 3. 1. Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Pęczniew. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Pęczniew. 

3. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

Dział II 

Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. Przedmiotem działania Zakładu jest zaspokajanie codziennych materialno-bytowych potrzeb 

społecznych w sferze usług komunalnych a w szczególności w zakresie: 

1) administrowania gospodarką mieszkaniową; 

2) utrzymania i konserwacji dróg, ulic, mostów, placów; 

3) produkcja i dostawa wody; 

4) budowy, administrowania, konserwacji i eksploatacji wodociągów oraz ujęć wody na terenie gminy; 

5) odprowadzenie i oczyszczanie ścieków; 

6) budowy, administrowania, konserwacji i eksploatacji kanalizacji oraz oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy; 

7) świadczenie usług wodno – kanalizacyjnych; 

8) wywóz nieczystości stałych i płynnych; 

9) wydawanie i opiniowanie technicznych warunków przyłączenia się do głównych urządzeń wodno – 

kanalizacyjnych; 

10) świadczenie usług w zakresie utrzymania i porządku w gminie; 

11) świadczenie usług transportowych i budowlanych, niezbędnych do wykonywania podstawowej 

działalności; 

12) prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5397



13) dowozu uczniów do szkół i przedszkoli; 

14) obsługi i utrzymania targowisk; 

15) utrzymania i pielęgnacji zieleni gminnej na wyznaczonych terenach; 

16) utrzymania i konserwacji urządzeń sportowych i terenów rekreacyjnych. 

2. Wykonywanie usług określonych w ust. 1 na terenie innych gmin na podstawie odrębnych umów lub 

porozumień. 

3. Wykonywanie innych czynności zleconych mających na celu zaspokojenie potrzeb wspólnoty. 

§ 5. Zakład prowadzi działalność finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

Dział III 

Organizacja i zasady kierowania 
§ 6. 1. Bieżącą działalnością Zakładu kieruje Kierownik, który ponosi odpowiedzialność za prawidłową 

gospodarkę finansową Zakładu. 

2. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Kierownik Zakładu działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta 

Gminy Pęczniew. 

4. Za prawidłową organizację i funkcjonowanie Zakładu – Kierownik Zakładu odpowiada przed Wójtem 

Gminy Pęczniew. 

5. Do obowiązków Kierownika w szczególności należy: 

1) zarządzanie Zakładem; 

2) zapewnienie prawidłowej realizacji zadań Zakładu; 

3) racjonalne gospodarowanie mieniem pozostającym w dyspozycji Zakładu; 

4) opracowywanie i realizacja planów finansowych; 

5) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz. 

§ 7. 1. Kierownik Zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników Zakładu. 

2. Kierownik Zakładu jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Zakładu. 

§ 8. Organizację wewnętrzną oraz zakres działania poszczególnych komórek i stanowisk pracy ustala 

Kierownik Zakładu w regulaminie organizacyjnym. 

Dział IV 

Gospodarka finansowa i mienie Zakładu 

§ 9. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany dalej  planem 

finansowym jednostki budżetowej. 

3. Zakład prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Zakład prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

rachunkowości, sprawozdawczości budżetowej i ustawy o finansach publicznych, z uwzględnieniem zasad 

szczególnych dotyczących jednostek budżetowych. 

6. Źródłami finansowania Zakładu są: 

1) środki finansowe z budżetu Gminy Pęczniew; 

2) wpłaty wnoszone przez usługobiorców za usługi świadczone w ramach działalności statutowej; 

3) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5397



§ 10. Zakład gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym 

oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również jego właściwe 

wykorzystanie. 

Dział V 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Zakład używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerami 

telefonów o treści: Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pęczniewie ul. 

Wspólna 6, 99-235 Pęczniew tel. (43) 6781978, fax. (43) 6781978. 

§ 12. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie, w jakim został uchwalony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5397


		2021-11-19T13:22:58+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




